
Uchwała Nr 14/2009
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 13 stycznia 2009 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy  w Adamowie.

W wyniku przeprowadzonego postępowania nadzorczego, działając na podstawie art. 86
i art. 91 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 1996 r. 
Nr 13 poz.  74, z późn.  zm.) oraz art.  18 ust.  1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r.  
o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.U.  Nr  85,  poz.  428  z  późn.  zm.)  -  Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

orzeka:

Stwierdza się nieważność części uchwały Nr XXIV/133/08 Rady Gminy Adamów z dnia 
15  grudnia  2008  r.  w  sprawie  ustalenia  dziennych  stawek  opłaty targowej,  zasad  ustalania
i poboru oraz terminów płatności tej opłaty z powodu sprzeczności jej zapisów z art. 15 ust.1 
i 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Z 2006 r., 
Nr 121, poz. 844 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Uchwała  Rady Gminy  w  Adamowie,  której  dotyczy  niniejsze  orzeczenie  nadzorcze, 
wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w dniu 19 grudnia 2008 r. Kolegium 
RIO  w  Lublinie  podjęło  w  dniu  5  stycznia  br.  uchwałę  Nr  9/2009  w  sprawie  wszczęcia 
postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności części tej uchwały. 

Mocą tej uchwały Rada Gminy w Adamowie w § 1 pkt 1 ust. 7 ustaliła dzienne stawki 
opłaty  targowej  za  prowadzenie  handlu  na  terenie  gminy  Adamów  m.in.  za  dokonanie 
rezerwacji stanowiska do handlu w wys. 5 zł w poniedziałki. Zgodnie z przepisem art. 15 ust.1 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej dokonujących 
sprzedaży  na targowiskach. Tytułem prawnym do pobierania opłaty jest więc jedynie sprzedaż 
i nie ma podstawy prawnej do pobierania na podstawie uchwały rady gminy opłaty targowej „za 
dokonanie  rezerwacji  stanowiska  do  handlu”.  Zapis  uchwały  w  tym  zakresie  pozostaje  
w sprzeczności z art. 15 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych i nie leży w kompetencji rady 
gminy działającej w tym zakresie.  



W § 3 ust.1 ww. uchwały znalazł się zapis stanowiący, że inkasentami opłaty targowej 
w drodze inkasa będą pracownicy Urzędu Gminy i jednostek podporządkowanych, z którymi 
wójt  gminy  zawrze  umowę  zlecenie.  Przepis  ten  jest  sprzeczny  z  art.  19  pkt  2  ustawy
o podatkach i opłatach lokalnych, z którego wynika, że to rada gminy „ określa inkasentów”. 
Wyznaczenie  inkasentów należy do wyłącznej  kompetencji  organu stanowiącego gminy i  nie 
może  być  scedowane  na  inny  organ.  Warunek  zawierania  umów  zlecenia  wykracza  poza 
delegację ustawową do stanowienia przez radę gminy przepisów w tym zakresie.

Ponieważ Rada Gminy w wyznaczonym terminie (tj. do dnia 12 stycznia br.) nie podjęła 
działań zmierzających do usunięcia w skazanego naruszenia prawa Kolegium RIO w Lublinie 
orzekło  nieważność części kwestionowanej uchwały.

Rozstrzygnięcie niniejsze jest ostateczne.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie  Gminy Adamów prawo złożenia  (wniesienia) – za 
pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie - skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.Rozstrzygnięcie niniejsze jest ostateczne.

Otrzymują:
1. Rada Gminy w Adamowie,
2. Wójt Gminy Adamów.
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